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Centrum Usług Społecznych czyli nowa jakość pomocy

Ponad 3 mln zł otrzyma gmina Korzenna z budżetu województwa małopolskiego na utworzenie i
działalność Centrum Usług Społecznych. Nowa instytucja zastąpi Ośrodek Pomocy Społecznej,
przejmując jego zadania i poszerzając zakres świadczonych dla mieszkańców usług.

Na mocy umowy podpisanej przez wójta Leszka Skowrona w Małopolskim Urzędzie Marszałkowskim
w Krakowie Centrum Usług Społecznych w Korzennej (CUS) ma być utworzone najdalej do września
2025 roku w ramach projektu Małopolskie Centra Usług Społecznych, do którego przystąpiło ogółem
11 gmin. Ich prace koordynować będzie Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej (ROPS). Źródłem
finansowania działalności CUS będą Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027.
Całkowita wartość projektu na lata 2024-2028 w przypadku gminy Korzenna wyniesie niespełna 3,2
mln zł, ale koszty niemal w całości pokryje dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zasadnicza idea CUS polega na poszerzeniu oferty usług dla mieszkańców gminy, która będzie
odpowiadała na potrzeby środowiska. Dlatego utworzenie CUS poprzedzi diagnoza potrzeb
mieszkańców w formie konsultacji społecznych oraz badań ankietowych, które zostaną zlecone
firmom zewnętrznym. – Chodzi o to, by nikomu niczego nie narzucać z góry, ale przygotować ofertę,
na którą jest zapotrzebowanie – podkreśla Maria Poręba, kierownik OPS w Korzennej dodając, że nie
chodzi w tym przypadku o pomoc finansową. Główny cel to zapewnienie mieszkańcom dostępu np.
do usług, które w gminie są aktualnie deficytowe (logopedów, fizjoterapeutów, psychologów itp.),
urozmaicenie np. emerytom możliwości spędzania wolnego czasu czy zapewnienie rodzicom
wsparcia w wychowaniu dzieci np. w formie zajęć warsztatowych. Ostateczny katalog usług
oferowanych na terenie gminy będzie odpowiedzią na dokonaną wcześniej diagnozę potrzeb
społecznych. Część z nich świadczyć będą organizacje pozarządowe działające w gminie.

Mieszkańcy zmagający się z różnego rodzaju problemami będą mogli dzięki uruchomieniu CUS
uzyskać wsparcie na miejscu, a nie – jak to  dotychczas bywało – w większych miastach takich jak
Nowy Sącz czy Tarnów. Dostępne możliwości wskaże organizator społeczności lokalnej czyli
koordynator wszystkich działań w ramach CUS.

Jednocześnie CUS przejmie wszystkie dotychczasowe zadania Ośrodka Pomocy Społecznej w
Korzennej tj. np. wypłatę świadczeń finansowych wskazanych w ustawie o pomocy społecznej.
Wprowadzenie dodatkowych usług wykraczających poza wypłatę świadczeń to odpowiedź na
postępujące zmiany społeczne i zróżnicowane oczekiwania mieszkańców. –Pomoc finansowa
niekoniecznie jest dzisiaj rozwiązaniem problemu. Coraz częściej niezbędne jest wsparcie
specjalistów – zaznacza Maria Poręba.
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